

Resolución de Secretaría General Nº 072-2018-DP/SG

Lima, 2 1 AGO. 2018

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Secretaría General Nº 062-2018-DP/SG, de fecha 19 de julio de 2018, se encargó el puesto de Director General de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Despacho Presidencial al señor Gilmer Iván Calderón Montoya, a partir de dicha fecha;

Que, resulta pertinente dar por concluida la encargatura en mención;

Que, de conformidad con lo previsto por el Reglamento de Organización y Funciones del Despacho Presidencial, aprobado por Decreto Supremo N° 077-2016-PCM, modificado por el Decreto Supremo N° 037-2017-PCM; y, la Directiva N° 001-2017-DP/SSG denominada "Lineamientos para la acción administrativa del encargo o designación temporal en el Despacho Presidencial", aprobada por Resolución de Subsecretaría General N° 007-2017-DP/SSG;

Con el visto de la Subsecretaría General, la Oficina General de Asesoría Jurídica y la Oficina de Recursos Humanos;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Dar por concluido, a partir de la fecha, el encargo del puesto de Director General de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Despacho Presidencial al señor Gilmer Iván Calderón Montoya.

Artículo 2º.- La Oficina de Recursos Humanos se encargará de notificar la presente Resolución al señor Gilmer Iván Calderón Montoya, para los fines correspondintes.

Registrese y comuniquese.

MIRIAN MORALES CÓRDOVA SECRETÁRIA GENERAL DESPACHO PRESIDENCIAL